

収支決算書

＜公益7期(通算11期):平成30年7月1日～令和元年6月30日＞

公益財団法人 日本ネイリスト検定試験センター

(単位:円)【対予算比】

科目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	合計	予算額	執行率
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
事業収益	329,600,210	25,889,600	0	355,489,810	345,600,000	102.9%
検定料収入	328,895,200		0	328,895,200	324,000,000	101.5%
手数料収入	705,010			705,010	0	
書籍販売収入		25,889,600		25,889,600	21,600,000	119.9%
雑収益	0	0	130,705	130,705	1,000	13070.5%
受取利息	0		429	429	1,000	42.9%
雑収益	0		130,276	130,276		
経常収益計	329,600,210	25,889,600	130,705	355,620,515	345,601,000	102.9%
(2) 経常費用	0					
事業費	338,619,712	13,149,431		351,769,143	342,313,300	102.8%
開催費	4,876,782			4,876,782	5,085,000	95.9%
ソフトウェア償却	245,700			245,700	250,000	98.3%
講師料	46,852,174			46,852,174	45,050,000	104.0%
会場費	102,726,619			102,726,619	98,100,000	104.7%
印刷製本費	17,390,887	9,178,482		26,569,369	19,288,800	137.7%
保険料	1,088,260	14,927		1,103,187	1,618,350	68.2%
検定運営企画費	50,665,741			50,665,741	57,132,000	88.7%
システム運営費	37,524,863	24,014		37,548,877	40,360,000	93.0%
試験要項・問題発送費	1,033,797	822,852		1,856,649	1,127,000	164.7%
広告宣伝費	2,023,000			2,023,000	1,500,000	134.9%
接待交際費	151,085			151,085	150,000	100.7%
旅費交通費	11,313,410			11,313,410	10,062,000	112.4%
通信費	14,385,692	372,595		14,758,287	11,032,000	133.8%
事務用消耗品費	1,529,595	104,757		1,634,352	1,778,700	91.9%
会議費	138,692			138,692	150,000	92.5%
役員報酬	631,469	35,081		666,550	665,000	100.2%
給料手当	18,206,370	1,011,464		19,217,834	18,050,000	106.5%
賞与	4,454,730	247,485		4,702,215	4,275,000	110.0%
福利厚生費	4,628,707	257,150		4,885,857	4,275,000	114.3%
減価償却費	875,537	109,442		984,979	990,000	99.5%
顧問料	3,383,046	187,947		3,570,993	3,420,000	104.4%
支払手数料	1,012,532	39,451		1,051,983	950,000	110.7%
水道光熱費	100,838	5,602		106,440	114,000	93.4%
地代家賃	6,070,626	337,257		6,407,883	6,407,750	100.0%
租税公課	6,359,940	353,330		6,713,270	9,900,000	67.8%
リース料	459,466	25,525		484,991	427,500	113.4%
雑費	490,154	22,070		512,224	155,200	330.0%
管理費			2,729,112	2,729,112	2,823,400	96.7%
役員報酬			35,081	35,081	35,000	100.2%
給料手当			1,011,464	1,011,464	950,000	106.5%
賞与			247,485	247,485	225,000	110.0%
福利厚生費			257,150	257,150	225,000	114.3%
通信費			35,141	35,141	35,000	100.4%
減価償却費			109,442	109,442	110,000	99.5%
事務用消耗品費			47,240	47,240	80,000	59.1%
顧問料			187,947	187,947	180,000	104.4%
支払手数料			39,451	39,451	50,000	78.9%
水道光熱費			5,602	5,602	6,000	93.4%
地代家賃			337,257	337,257	337,250	100.0%
保険料			14,927	14,927	13,650	109.4%
租税公課			353,330	353,330	550,000	64.2%
リース料			25,525	25,525	22,500	113.4%
雑費			22,070	22,070	4,000	551.8%
経常費用計	338,619,712	13,149,431	2,729,112	354,498,255	345,136,700	102.7%
当期経常増減額	△ 9,019,502	12,740,169	△ 2,598,407	1,122,260	464,300	241.7%
2. 経常外増減の部				0		
(1) 経常外収益				0		
経常外収益計	0		0	0	0	0
(2) 経常外費用				0		
経常外費用計	0		0	0	0	0
当期経常外増減額	0		0	0	0	0
他会計振替額	6,319,076	△ 6,319,076		0		
法人税、住民税及び事業税		420,000		420,000	0	
当期一般正味財産増減額	△ 2,700,426	6,001,093	△ 2,598,407	702,260	464,300	151.3%